(26) En una donación de Ordoño 11 a Sisnando obispo de Santiago, fechada 
en 954, se lee: «In diebus gloriosi et serenissimi principis genitoris nostri Dni. 
Ranimiri fuit Eunuchus illius habitans in civitate Legionensi, qui debita natu­
rae persolvens, anima ejus a corpore secessit. Illico praefactus rex magnus 
dominus ac genitor noster cortem ejus supradicti Eunuchi praehendidit, et 
mediam Didaco archidiano concessit, et aliam mediam vobis possidendam 
tradidit, quem admodum et simul in unum obtinuistis in omni vita ejus» 
(España Sagrada, xix, pág. 366).

En un documento del año g85 se lee: Ego uero ancilla Christi Scemena 
Deo uota, timente naufragia nobissima et cupiente perpetua bona uita venit 
michi in corde meo et in anima mea ut de paupertacula quam a Domino 
adquisibi in aula supra taxate eclesie offeruissem. Tunc surrexi et interro- 
gaui principe et domino Ueremudo rex que abuisset uoluntate ut de omnia 
rem meam quam michi Deus dederat etiam et de donationes quas de domi­
nos meos acceperam ut testare faciam scriptura testamenti ad locum sanc­
tum iam suprataxato et ad seruis Dei qui regulam Benedicti Patris medita- 
bant. Tunc ille principe motu misericordia et mercedem que accipiat de me 
in illa die abuit bona et sua volumtas, et ordinabit uotum meum adimplere» 
(Archivo Histórico Nacional, Clero, Sahagún, doc. n.° 439. Escalona: His­
toria dei monasterio de Sahagún, pág. 427).

He aqui el texto de un diploma de 1006: «Ambicuum etenim esse non 
potest, sed plerisque multis hominibus cognitum patet, atque notissimum 
manet eo quod fuit homo nomine Ablauel Gudesteiz, una pariter cum cuniuge 
sua nomine Gonterode; et quando migrauit ab hoc seculo presit rex domnus 
Uermudus omnes suas uillas et hereditates, et post parte sua eas parauit 
dicendo eo quod absque filio fuerat ipse uir. Et dum in sua presentía uenit 
ipsa superius taxata Gunterode, qui uxor eius fuerat, et sugessionem ad eum 
fecit et dixit: audi me domne mi (sic) rex: Omnes has uillas et hereditates quas 
prendidisti ego eas ganaui cum uiro meo. Ipse vero rex sapientiam habens, et 
omnia bona inteligens, atque considerans ordinauit, ut aprehenderé, ipsa mulier 
medietate de ipsas villas, et de tota ipsa hereditate, et de omnia, quae cum 
eo ganauerat, et illa alia medietate aprehendit ipse rex» (Becerro Gótico de 
Sahagún, fol. 174 v.°. Escalona: Ha del monasterio de Sahagún, pág. 443).

2
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libertos (27); y en la tercera, de 985, aparece bastante clara la 
antigua condición servil de la mujer que hubo de solicitar autori­
zación del rey para disponer de sus heredades.